
Nr. 39026
29 november

2024

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de

Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 20 november

2024, nr. OPO /49021381, houdende wijziging van de Subsidieregeling

Landelijk dekkend netwerk onderwijsregio’s in verband met de verhoging

van het subsidieplafond

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies en de artikelen 1.3 en 2.1 van de
Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluiten:

ARTIKEL I. 

De Subsidieregeling Landelijk dekkend netwerk onderwijsregio’s wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 vervalt in de begripsbepaling minister ‘of Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs’.

B

In artikel 3 wordt ‘€ 152.042.000,–’ vervangen door ‘€ 214.100.000,–.

ARTIKEL II. 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M.L.J. Paul

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 39026 29 november 2024



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Deze regeling wijzigt de Subsidieregeling Landelijk dekkend netwerk onderwijsregio’s (hierna: de
regeling) in verband met een verhoging van het subsidieplafond van de regeling.

2. Artikelsgewijs 

Artikel I, onderdeel A 

De functie Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs is vervallen na de kabinetswisseling.

Artikel I, onderdeel B 

Met deze wijzigingsregeling wordt het subsidieplafond verhoogd van € 152.042.000,– naar
€ 214.100.000,–. Het subsidieplafond van € 152.042.000,– is gebaseerd op 70% deelname van het
aantal leerlingen in het primair onderwijs en 80% deelname van het aantal leerlingen in het voortgezet
onderwijs. Uiteindelijk is het deelnamepercentage leerlingen voor het primair onderwijs uitgekomen
op 95% en voor het voortgezet onderwijs is dit 98%. Het subsidieplafond van € 152.042.000,– is
ontoereikend om alle daarvoor in aanmerking komende aanvragen van onderwijsregio’s te kunnen
toewijzen. Met het verhogen van het subsidieplafond van € 152.042.000,– naar € 214.100.000,– is dit
wel mogelijk.

Artikel II 

Deze wijzigingsregeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M.L.J. Paul

2 Staatscourant 2024 nr. 39026 29 november 2024


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 20Â november 2024, nr. OPO /49021381, houdende wijziging van de Subsidieregeling Landelijk dekkend netwerk onderwijsregioâ��s in verband met de verhoging van het subsidieplafond
	ARTIKEL I. 
	ARTIKEL II. 
	TOELICHTING 


